
 

 

RE: REVISED AGENDA April 20 @ 7:00 pm EDT: FPT CDM 

teleconference / L'ORDRE DU JOUR MIS-A-JOUR 

Téléconférence des sous-ministres de la santé FPT le 20 avril 

De : 

"Carter, Luke (HC/SC)" <"/o=canadacentdepl/ou=exchange administrative group 

(fydibohf23spdlt)/cn=recipients/cn=76d2de8c7767ddfc0056a2d285256fa8"> 

À : 

"Vandermolen, Chad HLTH:EX" <chad.vandermolen@gov.bc.ca>, "Connor, Kelly (HC/SC)" 

<kelly.connor@canada.ca> 

Cc : 

"Samra, Kevin HLTH:EX" <kevin.samra@gov.bc.ca>, BC IGR HLTH:EX <bcigr@gov.bc.ca>, "Ruffell, 

Renata HLTH:EX" <renata.ruffell@gov.bc.ca>, BC IGR HLTH:EX <bcigr@gov.bc.ca>, "Blake, Sylvia 

HLTH:EX" <sylvia.blake@gov.bc.ca>, "Almond, Richard (Ext.)" <richard.almond@gov.bc.ca>, 

"Sotiropoulos, Evan (Ext.)" <evan.sotiropoulos@ontario.ca>, "Connor, Kelly (HC/SC)" 

<kelly.connor@canada.ca> 

Date : 

Lundi 20 avril 2020 16:16:10 +0000 

Bonjour Chad, 
Nous sommes seulement en train de trier ces détails pour le moment, mais il y a un certain nombre de 
composants qui entrent dans une stratégie de dépistage, y compris la capacité existante (laboratoires 
universitaires et privés, capacité à élargir les laboratoires PT et fédéraux), la production de réactifs, les 
écouvillons, les trousses de diagnostic au point de service, la surveillance sérologique, les plateformes 
de données potentielles, etc.  
Je ne sais pas ce que le Comité consultatif spécial (CCS) a prévu, mais la question de la création d’un 
groupe  FPT consacré spécialement à ce sujet pour soutenir les efforts de rétablissement peut être 
soulevée. Pour le moment, je prévois qu’il s’agira d’une discussion verbale, sans documents.  
Luke  

De : Vandermolen, Chad HLTH:EX  
Envoyé : 2020-04-20 12:05 
À : Carter, Luke (HC/SC) ; Connor, Kelly (HC/SC)  
Cc : Samra, Kevin HLTH:EX ; BC IGR HLTH:EX ; Ruffell, Renata HLTH:EX ; BC IGR HLTH:EX ; Blake, Sylvia 
HLTH:EX ; Almond, Richard (Ext.)  
Objet : FW: REVISED AGENDA April 20 @ 7:00 pm EDT: FPT CDM teleconference / L'ORDRE DU JOUR 
MIS-A-JOUR Téléconférence des sous-ministres de la santé FPT le 20 avril 
Bonjour Luke et Kelly : 
En ce qui concerne le point 4 de l’ordre du jour révisé – Stratégie de dépistage – Perspectives d’avenir 
(CAN) 15 min, pouvez-vous nous fournir d’autres détails, par exemple, s’agit-il simplement d’une mise à 



 

 

jour des renseignements ou est-ce qu’une discussion est prévue? Y aura-t-il des documents 
d’information ou des ébauches de document à venir pour appuyer cela?  
Tout contexte et tout éclaircissement supplémentaires seront les bienvenus. 
Merci, 
Chad 

De : fpt.hsc.secretariat / csss (HC/SC) <hc.fpt.hsc.secretariat-csss.sc@canada.ca>  
Envoyé : 20 avril 2020 08:56 
À : XT:Bertelsen, Brian HLTH:IN <BDBERTELSEN@gov.pe.ca>; Mark.Iocchelli@gov.ab.ca; 
Laura.Dick@gov.ab.ca; carmen.cline@gov.ab.ca; clare.denman@gov.ab.ca; 
alphanso.williams@gov.ab.ca; terry.adido@gov.ab.ca; Vandermolen, Chad HLTH:EX 
<Chad.Vandermolen@gov.bc.ca>; BC IGR HLTH:EX <BCIGR@gov.bc.ca>; Blake, Sylvia HLTH:EX 
<Sylvia.Blake@gov.bc.ca>; Benninger, Olga HLTH:EX <Olga.Benninger@gov.bc.ca>; Samra, Kevin 
HLTH:EX <Kevin.Samra@gov.bc.ca>; Almond, Richard HLTH:EX <Richard.Almond@gov.bc.ca>; Heshmat, 
Gary HLTH:EX <Gary.Heshmat@gov.bc.ca>; Ruffell, Renata HLTH:EX <Renata.Ruffell@gov.bc.ca>; 
mark.goossens@health.gov.sk.ca; Patricia.DeCiman@health.gov.sk.ca; YoonSuk.Cho@health.gov.sk.ca; 
traci.schmekel@health.gov.sk.ca; elizabeth.parsons@gov.mb.ca; Jennifer.white2@gov.mb.ca; XT:Irvine, 
Jessica HLTH:IN <Jessica.Irvine@gov.mb.ca>; dawn.osciak@gov.mb.ca; Darren.Ramsay@gov.mb.ca; 
Ramona.Muneswar@ontario.ca; XT:Evan Sotiropoulos HLTH:IN <Evan.Sotiropoulos@ontario.ca>; 
tushna.mehta@ontario.ca; Krishani.Patel3@ontario.ca; Anna.Granovsky@ontario.ca; XT:HLTH Fontaine, 
Valerie <valerie.fontaine@msss.gouv.qc.ca>; Melancon, Jean-François (Ext.) <jean-
francois.melancon@msss.gouv.qc.ca>; sebastien.dore@msss.gouv.qc.ca; XT:Fetter, Tom HLTH:IN 
<Tom.Fetter@gnb.ca>; Dell, Dave (Ext.) <dave.dell@gnb.ca>; Harold.Rennie@novascotia.ca; Nucklaus, 
Kirstin (Ext.) <kirstin.nucklaus@novascotia.ca>; Skylan.parker@novascotia.ca; XT:MacNeill, Shaun 
HLTH:IN <smacneill@gov.pe.ca>; sbmacphail@gov.pe.ca; seamusBreen@gov.nl.ca; MHogan@gov.nl.ca; 
XT:HLTH Reddick, Vanessa <vanessareddick@gov.nl.ca>; MaggiePower@gov.nl.ca; Ingebrigtson, Linnea 
(Ext.) <lingebrigtson@gov.nu.ca>; ctoghiani-rizi@gov.nu.ca; KParadis@gov.nu.ca; 
Donna_Garrison@gov.nt.ca; Natasha_hunter@gov.nt.ca; Colette_Perry@gov.nt.ca; 
Jessica_Maguire@gov.nt.ca; Susan_Laramee@gov.nt.ca; Vickie.devries@gov.yk.ca; 
annaClaire.Ryan@gov.yk.ca; Dallas.Smith@gov.yk.ca; Laura.Lang@gov.yk.ca; Mitra, Debjani 
(PHAC/ASPC) <debjani.mitra@canada.ca>; Carter, Luke (HC/SC) <luke.carter@canada.ca>; Robinson, 
Kerry (PHAC/ASPC) <kerry.robinson@canada.ca>; Auger, Julie (PHAC/ASPC) <julie.auger@canada.ca>; 
Ledrew, Beverly (PHAC/ASPC) <beverly.ledrew@canada.ca>; Fournier, Sarah (PHAC/ASPC) 
<sarah.fournier@canada.ca>; Victoria.goldring@novascotia.ca; andreamckenna@gov.nl.ca; Tafaghod, 
Marzieh (HC/SC) <marzieh.tafaghod@canada.ca>; Guenette, Tara-Lynn (PHAC/ASPC) <tara-
lynn.guenette@canada.ca>; McGarr, Holly (PHAC/ASPC) <holly.mcgarr@canada.ca>; Lalonde, Edith 
(PHAC/ASPC) <edith.lalonde@canada.ca> 
Cc : Manon.Monchamp@gov.mb.ca; Travis.Fraser@ontario.ca; Lisa.Stanicky@health.gov.sk.ca; Jones, 
Noreen (Ext.) <noreenjones@gov.nl.ca>; shoque@gov.nu.ca; Connor, Kelly (HC/SC) 
<kelly.connor@canada.ca>; Lafontaine, Mireille (HC/SC) <mireille.lafontaine@canada.ca>; Cadorette, 
Katie (HC/SC) <katie.cadorette@canada.ca>; Hill, Allison (HC/SC) <allison.hill@canada.ca>; Gulla, Mark 
(HC/SC) <mark.gulla@canada.ca>; Dumesnil-Renaud, Marie (HC/SC) <marie.dumesnil-
renaud@canada.ca>; Drent, Elizabeth (HC/SC) <elizabeth.drent@canada.ca>; Kam Cheong, Joan (HC/SC) 
<joan.kamcheong@canada.ca>; Conly, Meghan (HC/SC) <meghan.conly@canada.ca>; fpt.hsc.secretariat 
/ csss (HC/SC) <hc.fpt.hsc.secretariat-csss.sc@canada.ca>; Moore2, Nickolas (HC/SC) 
<nickolas.moore2@canada.ca> 
Objet : FW: REVISED AGENDA April 20 @ 7:00 pm EDT: FPT CDM teleconference / L'ORDRE DU JOUR 
MIS-A-JOUR Téléconférence des sous-ministres de la santé FPT le 20 avril 
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FYI /PVI 

De : fpt.hsc.secretariat / csss (HC/SC)  
Envoyé : 2020-04-20 11:54 
À : 'stephen.brown@gov.bc.ca' <stephen.brown@gov.bc.ca>; 'hlth.dmoffice@gov.bc.ca' 
<hlth.dmoffice@gov.bc.ca>; 'Lorna.Rosen@gov.ab.ca' <Lorna.Rosen@gov.ab.ca>; 
'max.hendricks@health.gov.sk.ca' <max.hendricks@health.gov.sk.ca>; 'dmhsal@leg.gov.mb.ca' 
<dmhsal@leg.gov.mb.ca>; 'Karen.herd@leg.gov.mb.ca' <Karen.herd@leg.gov.mb.ca>; 
'Helen.Angus@ontario.ca' <Helen.Angus@ontario.ca>; 'yvan.gendron@msss.gouv.qc.ca' 
<yvan.gendron@msss.gouv.qc.ca>; 'gerald.richard@gnb.ca' <gerald.richard@gnb.ca>; 
'kevin.orrell@novascotia.ca' <kevin.orrell@novascotia.ca>; 'Jeannine.Lagasse@novascotia.ca' 
<Jeannine.Lagasse@novascotia.ca>; 'maspidel@gov.pe.ca' <maspidel@gov.pe.ca>; 'karens@gov.nl.ca' 
<karens@gov.nl.ca>; 'Stephen.Samis@gov.yk.ca' <Stephen.Samis@gov.yk.ca>; 
'bruce_cooper@gov.nt.ca' <bruce_cooper@gov.nt.ca>; 'RBrown@gov.nu.ca' <RBrown@gov.nu.ca>; 
'pierre.lafleur@msss.gouv.qc.ca' <pierre.lafleur@msss.gouv.qc.ca> 
Cc : fpt.hsc.secretariat / csss (HC/SC) <hc.fpt.hsc.secretariat-csss.sc@canada.ca>; Lucas, Stephen (HC/SC) 
<stephen.lucas@canada.ca>; 'harpreet.kochhar@canada.ca' <harpreet.kochhar@canada.ca>; 
'tina.namiesniowski@canada.ca' <tina.namiesniowski@canada.ca>; 'drtheresa.tam@canada.ca' 
<drtheresa.tam@canada.ca>; Sharma, Supriya (HC/SC) <supriya.sharma@canada.ca>; Weber, Kendal 
(HC/SC) <kendal.weber@canada.ca>; 'kerry.robinson@canada.ca' <kerry.robinson@canada.ca>; 
Murseli, Lissa (HC/SC) <lissa.murseli@canada.ca>; White, Belinda (HC/SC) <belinda.white@canada.ca>; 
Sotiropoulos, Evan (Ext.) <evan.sotiropoulos@ontario.ca>; 'joel.denis@canada.ca' 
<joel.denis@canada.ca>; Hollington, Jennifer (HC/SC) <jennifer.hollington@canada.ca>; Vignola, Lucie 
(HC/SC) <lucie.vignola@canada.ca>; 'maia.welbourne2@canada.ca' <maia.welbourne2@canada.ca>; 
'julie.auger@canada.ca' <julie.auger@canada.ca>; 'Beverly.Ledrew@canada.ca' 
<Beverly.Ledrew@canada.ca>; Tafaghod, Marzieh (HC/SC) <marzieh.tafaghod@canada.ca>; 
'kim.elmslie@canada.ca' <kim.elmslie@canada.ca>; Connor, Kelly (HC/SC) <kelly.connor@canada.ca>; 
Hill, Allison (HC/SC) <allison.hill@canada.ca>; Carter, Luke (HC/SC) <luke.carter@canada.ca>; 
'hcmacdonald@gov.pe.ca' <hcmacdonald@gov.pe.ca>; 'howard.njoo@canada.ca' 
<howard.njoo@canada.ca>; Levesque2, Kaili (HC/SC) <kaili.levesque2@canada.ca>; Conrad, Alexis 
(HC/SC) <alexis.conrad@canada.ca>; Poliquin, Stéphanie (HC/SC) <stephanie.poliquin@canada.ca>; 
Bogden, Jacqueline (HC/SC) <jacqueline.bogden@canada.ca>; Hoffman, Abby (HC/SC) 
<abby.hoffman@canada.ca>; Van Loon, James (HC/SC) <james.vanloon@canada.ca>; Conly, Meghan 
(HC/SC) <meghan.conly@canada.ca>; 'Marian.Chiu@pco-bcp.gc.ca' <Marian.Chiu@pco-bcp.gc.ca>; 
'Evelyne.Chagnon@pco-bcp.gc.ca' <Evelyne.Chagnon@pco-bcp.gc.ca>; 'TracyKing@gov.nl.ca' 
<TracyKing@gov.nl.ca>; 'Emma.Orawiec@tpsgc-pwgsc.gc.ca' <Emma.Orawiec@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 
'eric.dagenais@canada.ca' <eric.dagenais@canada.ca>; 'cindy.evans@canada.ca' 
<cindy.evans@canada.ca>; 'Charles.slowey2@canada.ca' <Charles.slowey2@canada.ca>; 
'milenka.mitrovic@hrsdc-rhdcc.gc.ca' <milenka.mitrovic@hrsdc-rhdcc.gc.ca> 
Objet : REVISED AGENDA April 20 @ 7:00 pm EDT: FPT CDM teleconference / L'ORDRE DU JOUR MIS-A-
JOUR Téléconférence des sous-ministres de la santé FPT le 20 avril 
Good morning / Bonjour 

Veuillez trouver ci-joint l’ordre du jour révisé et le document pour la téléconférence d’aujourd’hui. 
Veuillez noter que l’appel aura lieu de 19 h à 20 h 15 (HNE) / Veuillez trouver ci-joint l’ordre du jour mis 

à jour ainsi que le document pour l’appel d’aujourd’hui. Veuillez noter que l’appel est maintenant prévu 

de 19 h 00 à 20 h 15 HNE 
Details for the participants / Coordonnées pour les participants:  
TOLL-FREE DIAL-IN NUMBER (CANADA/US) / NUMÉRO SANS-FRAIS (CANADA/US) : 1-866-805-7923 
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LOCAL DIAL-IN NUMBER / NUMÉRO LOCAL : 613-960-7518  
CODE DE PARTICIPANT / PARTICIPANT CODE : 9444042# 

Cordialement, 
FPT Secretariat / Le secrétariat FPT 

De : fpt.hsc.secretariat / csss (HC/SC) <hc.fpt.hsc.secretariat-csss.sc@canada.ca>  
Envoyé : 2020-04-19 8:33 PM 
À : 'stephen.brown@gov.bc.ca' <stephen.brown@gov.bc.ca>; 'hlth.dmoffice@gov.bc.ca' 
<hlth.dmoffice@gov.bc.ca>; 'Lorna.Rosen@gov.ab.ca' <Lorna.Rosen@gov.ab.ca>; 
'max.hendricks@health.gov.sk.ca' <max.hendricks@health.gov.sk.ca>; 'dmhsal@leg.gov.mb.ca' 
<dmhsal@leg.gov.mb.ca>; 'Karen.herd@leg.gov.mb.ca' <Karen.herd@leg.gov.mb.ca>; 
'Helen.Angus@ontario.ca' <Helen.Angus@ontario.ca>; 'yvan.gendron@msss.gouv.qc.ca' 
<yvan.gendron@msss.gouv.qc.ca>; Ext-PCH, geraldrichardgnbca (Ext.) <gerald.richard@gnb.ca>; 
'kevin.orrell@novascotia.ca' <kevin.orrell@novascotia.ca>; 'Jeannine.Lagasse@novascotia.ca' 
<Jeannine.Lagasse@novascotia.ca>; 'maspidel@gov.pe.ca' <maspidel@gov.pe.ca>; 'karens@gov.nl.ca' 
<karens@gov.nl.ca>; 'Stephen.Samis@gov.yk.ca' <Stephen.Samis@gov.yk.ca>; 
'bruce_cooper@gov.nt.ca' <bruce_cooper@gov.nt.ca>; 'RBrown@gov.nu.ca' <RBrown@gov.nu.ca>; 
'pierre.lafleur@msss.gouv.qc.ca' <pierre.lafleur@msss.gouv.qc.ca> 
Cc: fpt.hsc.secretariat / csss (HC/SC) <hc.fpt.hsc.secretariat-csss.sc@canada.ca>; Lucas, Stephen (HC/SC) 
<stephen.lucas@canada.ca>; Kochhar, Harpreet (HC/SC) <harpreet.kochhar@canada.ca>; 
Namiesniowski, Tina (PHAC/ASPC) <tina.namiesniowski@canada.ca>; Tam, Dr Theresa (PHAC/ASPC) 
<drtheresa.tam@canada.ca>; Sharma, Supriya (HC/SC) <supriya.sharma@canada.ca>; Weber, Kendal 
(HC/SC) <kendal.weber@canada.ca>; Robinson, Kerry (PHAC/ASPC) <kerry.robinson@canada.ca>; 
Murseli, Lissa (HC/SC) <lissa.murseli@canada.ca>; White, Belinda (HC/SC) <belinda.white@canada.ca>; 
Sotiropoulos, Evan (Ext.) <evan.sotiropoulos@ontario.ca>; Denis, Joel (PHAC/ASPC) 
<joel.denis@canada.ca>; Hollington, Jennifer (HC/SC) <jennifer.hollington@canada.ca>; Vignola, Lucie 
(HC/SC) <lucie.vignola@canada.ca>; Welbourne2, Maia (PHAC/ASPC) <maia.welbourne2@canada.ca>; 
Auger, Julie (PHAC/ASPC) <julie.auger@canada.ca>; Ledrew, Beverly (PHAC/ASPC) 
<beverly.ledrew@canada.ca>; Tafaghod, Marzieh (HC/SC) <marzieh.tafaghod@canada.ca>; Elmslie, Kim 
(PHAC/ASPC) <kim.elmslie@canada.ca>; Connor, Kelly (HC/SC) <kelly.connor@canada.ca>; Hill, Allison 
(HC/SC) <allison.hill@canada.ca>; Carter, Luke (HC/SC) <luke.carter@canada.ca>; 
'hcmacdonald@gov.pe.ca' <hcmacdonald@gov.pe.ca>; Njoo, Howard (PHAC/ASPC) 
<howard.njoo@canada.ca>; Levesque2, Kaili (HC/SC) <kaili.levesque2@canada.ca>; Conrad, Alexis 
(HC/SC) <alexis.conrad@canada.ca>; Poliquin, Stéphanie (HC/SC) <stephanie.poliquin@canada.ca>; 
Bogden, Jacqueline (HC/SC) <jacqueline.bogden@canada.ca>; Hoffman, Abby (HC/SC) 
<abby.hoffman@canada.ca>; Van Loon, James (HC/SC) <james.vanloon@canada.ca>; Conly, Meghan 
(HC/SC) <meghan.conly@canada.ca>; 'Marian.Chiu@pco-bcp.gc.ca' <Marian.Chiu@pco-bcp.gc.ca>; 
'Evelyne.Chagnon@pco-bcp.gc.ca' <Evelyne.Chagnon@pco-bcp.gc.ca>; 'TracyKing@gov.nl.ca' 
<TracyKing@gov.nl.ca>; 'Emma.Orawiec@tpsgc-pwgsc.gc.ca' <Emma.Orawiec@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 
Dagenais, Eric (IC) <eric.dagenais@canada.ca>; Evans, Cindy (PHAC/ASPC) <cindy.evans@canada.ca>; 
Slowey2, Charles (PHAC/ASPC) <charles.slowey2@canada.ca>; 'milenka.mitrovic@hrsdc-rhdcc.gc.ca' 
<milenka.mitrovic@hrsdc-rhdcc.gc.ca Objet : April 20 @ 7:00 pm EDT: FPT CDM teleconference / 
Téléconférence des sous-ministres de la santé FPT le 20 avril 
Good afternoon, 
Please find attached an agenda and an additional document for the agenda item concerning the 
Canadian Partnership Against Cancer’s recent work on COVID-19. 
Details for the participants 
TOLL-FREE DIAL-IN NUMBER (CANADA/US: 1-866-805-7923 
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LOCAL DIAL-IN NUMBER: 613-960-7518  
PARTICIPANT CODE: 9444042# 
We would ask that you please confirm your participation by responding to hc.fpt.hsc.secretariat-
csss.sc@canada.ca 
Regards,  
FPT Secretariat 
*************************************************************************************
************************************ 
Bonjour,  
Veuillez trouver ci-joint un ordre du jour et un document supplémentaire concernant les récents travaux 
du Partenariat canadien contre le cancer sur le COVID-19 
Coordonnées pour les participants:  
NUMÉRO SANS-FRAIS (CANADA/US) : 1-866-805-7923 
NUMÉRO LOCAL : 613-960-7518  
CODE DE PARTICIPANT : 9444042# 
Nous vous demandons de confirmer votre participation par courriel en répondant à 
hc.fpt.hsc.secretariat-csss.sc@canada.ca 
Cordialement, 
Le secrétariat FPT 
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